
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2022 № 72

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16Л2.2022 № 66 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании 
Решения Котельничской районной Думы от 28.12.2022 № 136 «О внесении 
изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О 
бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район 
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка:
а) после направления расходов
«Z 547 0 Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 

образовательных организаций»
дополнить абзацами следующего содержания:
«Z 548 0 Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
реализацию мер, направленных на выполнение предписаний надзорных органов 
и приведение. зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к 
безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных образовательных 
организациях.»;

б) после направления расходов
«05 00 0 Жилищно -  коммунальное хозяйство и охрана окружающей 

среды»
дополнить абзацами следующего содержания:



«05 05 0 Ликвидация свалок на территории сельских поселений 
Котельничского района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
ликвидацию свалок на территории сельских поселений Котельничского района 
Кировской области.»;

в) после направления расходов
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением» 

дополнить абзацами следующего содержания:
«10 30 0 Расходы на выполнение инженерно - геодезических, 

инженерно - геологических изысканий и прочих работ (услуг) с целью 
подготовки документации для строительства социально - культурного центра 
на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской 
области

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение расходов на выполнение инженерно -  
геодезических, инженерно -  геологических изысканий и прочих работ 
(услуг) с целью подготовки документации для строительства социально -  
культурного центра на территориях сельских поселений Котельничского 
района Кировской области.».

1.2. В приложении 2 к Порядку:
а) после строки
«Z 547 0 Капитальный ремонт зданий, и объектов муниципальных 

образовательных организаций»
дополнить строкой следующего содержания:
«Z 548 0 Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях»;

б) после строки
«04 04 0 Развитие туризма в Котельничском районе» 
дополнить строкой следующего содержания:
«05 05 0 Ликвидация свалок на территории сельских поселений 

Котельничского района Кировской области»;
в) после строки
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением» 

дополнить строкой следующего содержания:
«10 30 0 Расходы на выполнение- инженерно - геодезических, 

инженерно - геологических изысканий и прочих работ (услуг) с целью 
подготовки документации для строительства социально - культурного центра



на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской 
области».

1.3. В приложении 3 к Порядку:
а) после строки ,
«15 47 0 Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 

образовательных организаций»
дополнить строкой следующего содержания:
«15 48 0 Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях»;

б) исключить строку следующего содержания:
«15 16 0 Организация деятельности народных дружин».
1.4. В приложении 6 к Порядку:
а) после строки
«S 547 0 Капитальный ремонт зданий и объектов муниципальных 

образовательных организаций»
дополнить строкой следующего содержания:
«S 548 0 Реализация мер, направленных на выполнение предписаний 

надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, 
предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в муниципальных 
образовательных организациях».

б) исключить строку следующего содержания:
«S 516 0 Организация деятельности народных дружин».
1.5. В приложении 7 к Порядку:
а) перед строкой
«5 228 0 Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно -  

технологическим оборудованием»
дополнить строкой следующего содержания:
«5  179  0 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях»;

б) перед строкой
«L 299 0 Увековечение памяти погибших при защите Отечества» 
добавить строку следующего содержания:
«5 098 0 Обновление материально-технической базы для организации 

учебно - исследовательской, научно - практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева


